

## PRESSEMEDDELELSE

Den 1. januar 2007

# Miljøministeren opfordrer alle borgmestre i Danmark til at passe på truede dyr og planter

En tyndakset gøgeurt, en nikkende kobjælde og en hasselmus. Dette er blot tre eksempler på nogle af de dyre- og plantearter, som samtlige borgmestre i de 98 nye storkommuner har modtaget billeder af i form af nytårskort fra miljøminister Connie Hedegaard (K). Kommunerne står overfor en stor opgave på naturområdet, når de fra årsskiftet overtager ansvaret for naturbeskyttelsen i det åbne land fra amterne. Med nytårshilsenen ønsker ministeren at øge opmærksomheden om opgaven og sætte fokus på beskyttelsen af de arter, som er stækket eller ligefrem truet.

*"Med kommunalreformen får vi til nytår også på naturområdet et nyt Danmarkskort. Jeg har derfor valgt, at sende en nytårshilsen til kommunerne for at skabe opmærksomhed om de planter og dyr, som vi har forpligtet os til at beskytte, og som i nogle tilfælde er truede. Jeg har sendt et billede af en art, som kræver en særlig indsats for at blive bevaret i den pågældende kommune",* forklarer miljøminister Connie Hedegaard (K).

F.eks. har borgmesteren for Vejle Kommune fået et kort med en rød glente, fordi flere par af denne sjældne rovfugl yngler indenfor kommunens grænser. Borgmesteren fra Næstved Kommune har fået et billede af den truede klokkefrø, som har et af sine få levesteder i Danmark netop i Næstved Kommune. Amtet har gennem de seneste år forbedret levestederne for klokkefrøen og etableret nye vandhuller, hvor frøerne kan yngle. Sådanne naturpleje- og naturgenopretningsopgaver overgår nu til kommunerne.

*"Jeg har også sendt denne hilsen for at opfordre til samarbejde mellem kommunerne og staten på naturområdet. Danmark har – som andre lande - forpligtet sig til et ambitiøst mål: Tabet i den biologiske mangfoldighed skal stoppes senest i 2010. Det er en stor opgave, som må løftes i fællesskab mellem stat, kommuner og offentligheden. Regeringen lægger vægt på, at der skabes et sammenhængende netværk af naturområder, og over de næste 3 år vil vi bruge godt 700 mio. kroner på natur- og vandindsatsen – herunder 558 mio. kroner på naturgenopretning rundt om i landet. Selve naturplanlægningen sker i kommunerne, men Miljøministeriet står parat til at hjælpe og støtte kommunerne med at løfte opgaven gennem vejledning og dialog. Kun ved fælles hjælp kan vi forbedre levestederne for dyrene og planterne",* siger miljøminister Connie Hedegaard.

Se listen over hvilke dyre- og plantearter, som de enkelte borgmestre har fået tilsendt på Skov- og Naturstyrelsens hjemmeside:

<http://www.skovognatur.dk/Nyheder/Pressemeddelelser/Kommuneliste.htm>

### **Yderligere oplysninger:**

Vicedirektør Jens Peter Simonsen, Skov- og Naturstyrelsen, tlf. 39 47 20 03.